



Reservation budget 2023

Allt pekar på att även 2022 kommer resultera i ett positivt resultat för Lomma kommun. 128 Mkr i överskott vilket är mer än dubbelt så stort som det budgeterat resultat. Och så har det varit de senaste åren. Framtiden är dock osäkrare än vanligt med krig i Europa, skenande priser, inflation, höjda räntor och materialbrist. Mycket tyder på att Sverige är på väg in i en lågkonjunktur 2023, kanske även 2024. Alla behöver dra sin strå till stacken. Vi behöver inte vara oroliga för Lomma kommuns finanser, för de är starka, men vi behöver vara oroliga för att klyftorna ofta breddas i svåra tider. Det gäller barn /unga och de äldre. I förskola och skola har vuxen närvaron sjunkit och stressen för högstadie barnen ökat.

Äldreomsorgen har långsamt rört sig i en positiv riktning, men mycket återstår. Personal som inte trivs och/ eller känner arbetsglädje och brukarna är missnöjda.

Investeringsnivån de kommande åren är extremt stor med många stora svårprognosticerade projekt kommande åren. Miljöpartiet anser att riskerna är för stora och om projekten fördröjas eller försenas får det stora effekter på driften.

Miljöpartiet de gröna reserverar oss mot budgeten till förmån för våra egna förslag. Förslag som i många delar också hade stöd av andra partier.

Driftbudget

Socialnämnden (tkr)

Utökade resurser för friskvårds-faktorer inom äldreomsorgen	+ 5 000	Kvarstående brister i brukarnas nöjdhet indikerar att äldreomsorgen är underfinansierad.
Ökad bemanning av omvårdnadspersonal inklusive natt-sjuksköterska	+ 6 000	Kvarstående brister i brukarnas nöjdhet indikerar att äldreomsorgen är underfinansierad.

Kultur- och Fritidsnämnden (tkr)

Avgiftstak på 1300 kr/ termin och familj på kulturskolan	+250	Liten totalkostnad med stor lättnad för enskilda familjer
--	------	---

Barn- och utbildningsnämnden

Satsning på elevhälsa och stärkta resurser i grundskola	+2 500	Stora behov framför allt för högstadieelever
Extra resurser för att minska barngrupperna i förskola	+ 3 000	Barngruppernas storlek överstiger stort nationella rekommendationer. Detta är bla en konsekvens av att centrala kostnader i allt större omfattning fördelas ut på enheterna utan att kompenseras fullt ut.

Totalt	16 750	De ökade kostnaderna skulle belasta ofördelad sparbeting.
---------------	---------------	---

Investeringsbudget

Att projekt " Kommunhus" utgår i sin helhet och som följd av det pausas projektet " Gymnasieskola". Vi i Miljöpartiet har redan från början varit för en gymnasieskola men inte sammanbyggd med kommunhus och på den platsen.

Att ett nytt projekt om 20 tkr till renovering av kommunhuset tillskapas.

Att ett nytt projekt om 30 tkr fördelat på 3 år skapas för att genomföra nödvändiga klimatanpassningar längs Höje på låglänta delar.

Mål för god ekonomisk hushållning

Där gymnasieskola exkluderas i kravet på minst 60% finansieras med egna medel (avskrivningar + årets resultat). Målet ändras till "Investeringar ska till minst 60% finansieras med egna medel (avskrivningar + årets resultat).

Lomma den 12 november 2022



Ingrid Ascard



Viveka Pålsson Berger

Ledamöter i Kommunfullmäktige för Miljöpartiet de Gröna i Lomma